PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2020             № 51
	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 29.06.2011 № 77 «Об условиях, обеспечивающих осуществление полномочий депутатом Ярцевского районного Совета депутатов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), Регламентом Ярцевского районного Совета депутатов Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 29.06.2011 № 77 «Об условиях, обеспечивающих осуществление полномочий депутатом Ярцевского районного Совета депутатов» (в редакции решения Ярцевского районного Совета депутатов от 28.03.2018 № 34) изменения, изложив подпункты 9 и 10 пункта 1 в следующей редакции:

«9) депутат (группа депутатов) Совета депутатов вправе обращаться к Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, должностным лицам Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Администрация), иных органов местного самоуправления муниципального образования, по вопросам, представляющим общественный интерес.

Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, должностные лица Администрации, к которым обратился депутат Совета депутатов по вопросам, связанным с его депутатской деятельностью, обязаны в пределах своей компетенции в установленном федеральным законодательством порядке дать депутату ответ на его обращение либо предоставить запрашиваемые им документы;

10) депутат Совета депутатов вправе лично принимать участие в рассмотрении поставленных им в обращении вопросов. О дне рассмотрения обращения депутат извещается заблаговременно;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

	Председатель Ярцевского районного

Совета депутатов

___________________ В.П. Сальников

	Глава муниципального образования           «Ярцевский район» Смоленской области

  ____________________ В.С. Макаров

«____» ________________ 20___ года